
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2025-0001636706

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001636706

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
	Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: 078/ISE/2024/SC ACUERDO MARCO DE OBRAS
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000887491
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 40
Clasificación CPV
45214200-2 - Trabajos de construcción de edificios escolares

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: 078/ISE/2024/SC ACUERDO MARCO DE OBRAS DE NUEVA
PLANTA, REFORMA, ADAPTACIÓN, AMPLIACIÓN,
REDISTRIBUCIÓN Y MEJORAS EN CENTROS EDUCATIVOS DE
LA CONSEJERÍA COMPETENTE EN MATERIA DE EDUCACIÓN
DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	0,00 €

Importe total (sin IVA): 0,00 €

Valor estimado: 201.484.140,00 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

D.G. de Contratación 09/04/2025 11:51:58 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTVlYjU1OWMxYTUwY2ZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2025-0001636706

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 08/04/2025

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 23
NIF: B21447198

Adjudicatario: 		2007 ALTO LA ERA CONSTRUCCIONES SL
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
NIF: -

Adjudicatario: 		UTE SEDEÑO MUÑOZ SOCIEDAD LIMITADA CONSTRUCCIONES
GALLARDO BARRERA SOCIEDAD LIMITADA

¿Es PYME? No
¿Es UTE? Sí
NIF: A21035522

Adjudicatario: 		CONSTRUCCIONES MANUEL ZAMBRANO SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
NIF: B21358080

Adjudicatario: 		GESTION DE VIVIENDAS VERA CRUZ, S.L.
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 4.171.200,00 €
Importe total adjudicación: 5.047.152,00 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 7

D.G. de Contratación 09/04/2025 11:51:58 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTVlYjU1OWMxYTUwY2ZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2025-0001636706

Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 7

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S249, página 787196 (Envío: 20/12/2024 00:00), Publicación:
23/12/2024 00:00). Referencia: a0b9811d-4095-47a8-9152-7d2861524243 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGwH30c50Q09v4v1elMHeOMpuu0b.pdf
(SHA-256: d29840826774e2d1681e855a4cf870d43499d8d033f04f9cb3b41e2ffb20c787)

Publicaciones relacionadas
	2025-0001636679
2025-0001636654
2025-0001636005
2025-0001636645
2025-0001636686
2024-0001585561
2025-0001636659
2025-0001636663
2025-0001636646
2025-0001636678
2025-0001636644
2025-0001636657
2025-0001636653
2025-0001636684
2025-0001636690
2025-0001636685
2025-0001636664
2025-0001636668
2025-0001636677
2025-0001636697
2025-0001636692
2025-0001636674
2025-0001636651

D.G. de Contratación 09/04/2025 11:51:58 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTVlYjU1OWMxYTUwY2ZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


